
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 2 С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 
628456 Россия, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район, городское поселение Федоровский, пгт. 

Федоровский, ул.Ленина 17, тел/факс 732-176, эл. адрес: fedorovka2@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

           

26.08.2024 г.                                                     №569 

 

Об организации  горячего питания  и питьевого режима  

обучающихся в 2024-2025 учебном году 

 

На основании  Постановления  Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 28.01.2022 г. №27-п «О внесение изменений в постановление Правительства ХМАО-

Югры от 04.03.2016г. № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных 

организациях ХМАО-Югры»,  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения", Закона Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О регулировании отдельных отношений в 

сфере организации обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных 

организациях, частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных 

общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, 

расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (ред. от 21.11.2019, с изм. 

и доп., вступающими в силу с 01.01.2020); Постановления Правительства ХМАО – Югры от 

04.03.2016 № 59-п; Заявлений  родителей  (законных представителей) о предоставлении 

питания с учетом мер социальной поддержки 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

1. Предоставить одноразовое бесплатное горячее питание всем категориям учащихся 5-11 

классов.  

2.Установить стоимость одноразового бесплатного горячего питания на одного учащегося в 

сумме  44,00 рубля (сорок четыре рубля 00 копеек). 

3. Предоставить одноразовое бесплатное горячее питание всем категориям учащихся 1-4 

классов.  

4. Установить стоимость одноразового бесплатного горячего питания на одного учащегося в 

сумме  166,00 рублей (сто сорок рублей  00 копеек). 

6. Предоставить бесплатное двухразовое горячее питание: 

 - учащимся из многодетных семей в соответствии со списочным составом, предоставленным 

органами управления социальной защиты (приложение 1), 

 - учащимся из малообеспеченных семей в соответствии со списочным составом, 

предоставленными органами управления социальной защиты (приложение 2), 

 - учащимся, находящимся под опекой и детям-сиротам, проживающим в  приемных семьях в 

соответствии со списочным составом, предоставленным комитетом опеки и попечительства 

(приложение 3). 

- учащимся с ограниченными возможностями здоровья в соответствии со списочным 

составом (приложение 4), 

-  детям-инвалидам на основании справки МСЭ 2024-2025 г. (приложение 5), 

- дети участников СВО  в соответствии с предоставлением справки из военного 

комиссариата, контракта (приложение 6). 

7.Установить стоимость двухразового бесплатного горячего питания на одного учащегося 

льготной категории в сумме 414,00 рублей (четыреста четырнадцать рублей, 00 копеек). 

8. Утвердить график питания (приложение 7). 

9. Назначить ответственной за организацию обеспечения питанием, за питьевого режима 

обучающихся социального педагога Сенину Н.А. 

mailto:fedorovka2@mail.ru


10. Классным руководителям: 

-довести до сведения родителей нормативные документы по школьному питанию,  

-вести разъяснительную работу о необходимости горячего питания на классных часах и 

родительских собраниях,  

-выявлять обучающихся, нуждающихся в льготном питании и своевременно подавать 

необходимые документы, 

-ежедневно производить учет обучающихся,   посещающих столовую,  

-своевременно подавать заявку на питание, 

-не допускать расхождения данных о посещаемости обучающихся в классных журналах  с 

заявками на питание и табелями, 

-принять меры для обеспечения 100% охватом горячим питанием обучающихся,  

-присутствовать во время питания обучающихся в обеденном зале, следить за порядком во 

время приема пищи. 

11. Дежурному администратору, диспетчеру по расписанию своевременно подавать 

информацию заведующей производством об изменениях в организации учебного процесса,  

12. Ответственному по питанию  

-в конце каждого месяца сдавать отчет в бухгалтерию, 

-вести учет обучающихся, имеющих право на бесплатное, льготное и особое питание, 

-своевременно подавать информацию заведующей производством об изменении списков 

обучающихся, 

-участвовать в работе комиссий по питанию, 

13.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Маврину О.Г. 

 

 

              ДИРЕКТОР 

 

   

С.В.КАПИТОНОВ 

 

 

                 С приказом ознакомлена:   О.Г.Маврина 

   Н.А.Сенина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 7 

к приказу №569 

 от 26.08.2024 

График питания 2024-2025 уч. год 

МБОУ "Федоровская СОШ №2 с углублённым изучением отдельных предметов" 

1 смена  

1 перемена 08.40 1 АБВГ  3 АБВ  (завтрак) 

2 перемена 09.40 3 Г  4 АБВГ   6А  7АГ (завтрак) 

3 перемена 10.40 5 АБВГД  6Б  8ВГ (завтрак)   

4 перемена 11.40 

 

8АБ   9АБВГ   (завтрак) 

Льгота 1 классы (обед) 

5 перемена 12.40 

 

10АБ  11АБ (завтрак) 

Льгота 3,4 классы (обед) 

6 перемена 13.40 

 

2 АБВГ (завтрак) 

Льгота 5-11 классы  

7 перемена 14.40 

 

Льгота 5-11 классы  

2 смена 

2 перемена 15.40 

 

Льгота 2 классы (завтрак)   

6 ВГ 7 ВГ (полдник) 

 

 

 


		2024-11-18T09:21:22+0500
	Капитонов Сергей Владимирович




